PREVENTIV PERMBLEDHES TE HEC-ve te Prr. Zall Xhuxhes'”

Nr [PERSHKRIMI | PUNIMEVE MJISIA | SASIA crmimi VLERA loke
1 {PUNIME CIVILE 35,796,160
1 |Vepra e maries 3,471,275
2 |Zhavor kapes+Dekantuesi 3,429,750
Vepra e derivacionit 7.595.500
4 |Basenii presionit 2,117,575
5 {Tubacionii furbinave 16,981,500
6 |Nderesa e centralitRruget ndihmese 2,200,560
SHUMA 1 35,796,160
It IPAJISIE ELEKTROMEKANIKE 32,494,753
SHUMA 2 32,494,753
Il [HIDROELEKTRIKE DHE LINJA TN 12,090,640
SHUMA 3 12,090,640
IV lLicenc. Shpenz. Pregatitore 400,000
SHUMA 4 400,000
vV {MJEDIS! 1,500,000
SHUMA 5 1,500,000
Vi |[PROJEKTI 1,000,000
SHUMA B8 1,000,000
Fondi rezerve 5% 2,498,447
Vil [SHUMA TOTALE (Totali pa Tysh) 85,780,000
17.156,000

TVSH 20%

-1 . 4.-;.-.,;'. ;

TOTALIT PREVENTIVIT ME TVSH:20% -

T oz 836000

Preventivoi: Ing.FAH?ﬁIAHO
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FORMULARI I SIGURIMIT TE K(.)NTR'ATES

Certifikata e Garancise nr. 0013950
Nr. rel. : Data 05/09/ 2013

Per: Ministr-a ¢ Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes
Blvd Des unoret ¢ Kombit nr. 1001, Tirane

Duke gene se:

- Bashkimi i Perk »hshem i shogerive *Gloris Construction shpk & Gjoka konstruksion shpk eshte
shpatiur fitues ne I roceduren Konkurruese per Marrjen me Koncesion te Hidrocentralit Zalli Xhuxhe, me
vendndodhje Fan Mirdite.

Sipas shkreses se M inistrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes (me poshte referuar si " Autoriteti
Kontraktor™), Nr. 18/9 Prot. date 03.09.2013, "Njoftimi i Fituesit"; dhe

® Ofertuest Fi ues ka paragitur prane nesh Draftin e Kontrates te lidhur ndermjet tij dhe Autoritetit
Kontraktor. * Marrjen me Koncesion te Hidrocentralit Zalli Xhuxhe, me vendndodhje Fan,
Mirdite dh
+ ne Kontraten - 1aj kerkohet leshimi i nje Sigurimi Kontrate ne vleren e specifikuar si me poshte, si
garanci per po mbushjen € detyrimeve te Koncesionarit te parashikuara ne Kontrate; dhe
o INTERSIG V IG sha, eshte dakord te leshoje kete garanci.

Deklarojme e

s jemigarantuesi e kontrates se siperpermendur deri ne shumen totale prej 8,578,000 (Tete milion ¢ peseqind
¢ shtatedhje e 1 te mije) Leke shume e cila eshte e pagueshme ne menyren dhe monedhen ¢ percaktuar ne
kontrate ; dhe

s marrim persiper te paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa gene nevoja te beni argumentim
1o herkeses. cde shume brenda kufirit prej 8,578,000 (Tete milion e peseqind ¢ shiatedhje e tete mije) Leke
dhe

e per marrjen ¢ hosaj garancie, nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare Koncesionarit per te realizuar pagesen
sipas kerkeses s 1aj: dhe

¢ asnje shtese ape ndryshim i1 kushteve te Kontrates, per te cilen ju mund te bini dakord me Koncesionarin,
nuk na cliron ny a detyrimet e kesaj Garancie.

Kjo garanci eshte ¢ vlefshme per 12 muaj derd ne daten qe perfshin 30 dite nga data ¢ leshimit te Certifikates

se Perfundinnt.

Lishuar né Tirane mé 05.09.2013 pérputhje me dispozitat & Ligjit nr. 8081, datg 07.03.1996 ndryshuar me

ligjiin nr.9267, datc 29.07.2004 “Mbi Veprimtaring e Sigurimeve dhe Risigurimeve” dhe ne baze t€ Ligjit
N 7850, Du 29.07 1994 “Kodi Civil i Republikés s¢ Shqip&rise™. N



